CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 278/2025

Autoria: Ana Vitoria Tavares dos
Santos Melo
Nº do Protocolo: 164/2025
Protocolado em: 09/05/2025 12h05

Encascalhamento na entrada para o Sítio Vieiras -
em frente o Bruno Poli  e no alto na divisa do
Valdir Bertolin - Localização Souza

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Considerando a importância de garantir a trafegabilidade e segurança dos moradores e produtores
rurais, apresento a presente Indicação, solicitando ao Executivo Municipal que determine ao setor
competente a realização de serviços de encascalhamento nos seguintes pontos:

Na entrada para o Sítio Vieiras, em frente à propriedade de Bruno Poli.

No alto da estrada, na divisa da propriedade de Valdir Bertolin, na localidade de Souza.

JUSTIFICATIVA

A  presente  Indicação  se  justifica  pela  necessidade  urgente  de  melhorias  nas  vias  rurais
mencionadas. O acesso ao Sítio Vieiras e a região da divisa de Valdir Bertolin, na localidade de
Souza, apresentam trechos em condições precárias, com buracos e irregularidades que dificultam o
trânsito de veículos, especialmente em períodos de chuva.

O encascalhamento nesses pontos críticos é essencial para garantir o escoamento da produção
agrícola, o acesso dos moradores aos serviços essenciais e a segurança de todos que utilizam essas
vias. A melhoria da infraestrutura rural contribui para o desenvolvimento econômico e social da
região, facilitando o dia a dia dos produtores e moradores.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas vereadores para a aprovação desta
Indicação.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/05/2025 às 09:31:53 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

 V
ito

ria
 T

av
ar

es
 d

os
 S

an
to

s
M

el
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ca
ra

nd
ai

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
B8

IN
-Q

EJ
W

U
-X

M
BQ

8-
W

LZ
KW

-R
ZO

XY
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32) 93300-6054

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/DB8IN-QEJWU-XMBQ8-WLZKW-RZOXY
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/DB8IN-QEJWU-XMBQ8-WLZKW-RZOXY

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Indicação Nº 278/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 09/05/2025 11:21:32
Hash Interno: yupyxb4rbdmfxylvmu7mrsjaxqxitxwc6rysppxp

Chave de Verificação

DB8IN-QEJWU-XMBQ8-WLZKW-RZOXY
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

000.***.***-00 Ana Vitoria Tavares dos Santos Melo Assinado em 09/05/2025 11:58

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/05/2025 às 09:31:53 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

 V
ito

ria
 T

av
ar

es
 d

os
 S

an
to

s
M

el
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ca
ra

nd
ai

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
B8

IN
-Q

EJ
W

U
-X

M
BQ

8-
W

LZ
KW

-R
ZO

XY
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32) 93300-6054

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/materia/1243/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/DB8IN-QEJWU-XMBQ8-WLZKW-RZOXY
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/DB8IN-QEJWU-XMBQ8-WLZKW-RZOXY